

Protokoll nr 12-03-2010

Tuuleenergeetika teemaplaneeringu koosolek Pärnu maavalitsuse V korruse nõupidamiste saalis 12. märtsil 2010

Algus kell 14.30, lõpp 17.00

Koosoleku juhataja: Tiiu Pärn, Pärnu Maavalitsuse planeeringute talituse juhataja

Päevakord:

1. Sissejuhatus, ülevaade planeeringu protsessist. Pärnu Maavalitsus, Tiiu Pärn
2. Lühülevaade olemasolevast olukorrast. Tuuleenergeetika globaalne ja Euroopa Liidu kontekst ning Eestiga seotud /siduvad/ kohustused. Tuuleenergeetika olukord maakonnas – nii töötavad tuulikud kui teadaolevad arendusplaanid erinevas staadiumis, samuti elektrivõrk/liitumistingimused, tuuleolud jms. Hendrikson & Ko, Kuido Kartau ja Pille Metspalu
3. Esialgse tuulikuparkideks sobivate alade analüüsi (GIS analüüsil baseeruv tsoneering) tutvustamine, sh tsoneeringus kasutatud kriteeriumite tutvustus. Hendrikson & Ko, Kuido Kartau ja Pille Metspalu
4. Arutelu teemadel: a) Milline peaks olema maakonna roll üle-Eestiliste taastuenergeetika eesmärkide täitmisel ja milline võiks olla VISIOON tuuleenergeetika mahust maakonnas? b) Millised on tuulikuparkidega seonduvad võimalikud tulud kohalikule kogukonnale (vaata ka MTÜ Arhipelaag tööd http://4maakonnatuuleenergia.hendrikson.ee/index.php?option=com_content&view=article&id=6&Itemid=10) ja millisel moel neid oleks arukas rakendada maakonnas?. Hendrikson & Ko, Kuido Kartau ja Pille Metspalu
5. Kuidas teha koostööd (ootused ja koostöövorm) . Ettepanekud igalt koosolekul osalejalt.

Osavõtjate nimekiri 2-l lehel on lisatud käesolevale protokollile

Koosolekul tõstatud küsimused ja ettepanekud:

Mati Kose: Praegu on kavandatud lähteseisukohtade tutvustamine Pärnumaal kahes kohas Pärnus ja Häädemeestel, kuid mõlemad tutvustused toimuvad ühel päeval. Ettepanek on korraldada veel üks lähteseisukohtade tutvustamine mõnel teisel päeval, lisaks 30.03.2010 kavandatule.

Valdeko Palginõmm: KSH aruanne tuleks esitada keskkonnaametile heaks kiitmiseks peale planeeringu avalikku väljapanekut ja avalikku arutelu. Praegu on see kavandatud teha enne vastuvõtmist maavanema poolt. Kui aga avalikul väljapaneku tulemusena muudetakse planeeringulahendust, siis tuleb hakata KSH arannet parandama ja uuesti heaks kiitmist taotlema.

Kuno Erkmann: Paikuse vald koostab oma valla territooriumil analoogset planeeringut, märtsi lõpus toimub eskiisi tutvustus. Maakonna tasemel planeeringu koostamine on väga õige, Tuulikute asukohad - piirangud ja võimalused, saab määrata ühtsete põhimõtete alusel. Tahame olla kursis maakonnaplaneeringu tegemisega ja siduda oma valla planeeringu maakonnaplaneeringuga.

Urmas Aava: Häädemeeste vallas on surve tuulikute ehitamiseks suur, tehtud on mitmeid ettepanekuid detailplaneeringute koostamiseks. Siin tuleks ka arvestada, et Häädemeeste meretuulepark, millest on räägitud, võib mõjutada antud tööd. Tähtis on kõikide ametkondade koostöö. Müra mõju hindamisel on oluline arvestada ka teiste müraallikatega, so mõjude summeerumisega. Meie vallas on vaja hinnata Via Baltica ja tuulikute müra koosmõju.

Heiki Ärm: Riigimetsa majandamise keskus tahab olla planeeringu koostamise juures ja sellega kursis. Praegune kogemus tuulikute paigaldamiseks riigimetsa puudub, eeldab mõlema poole – metsakasvatavate ja energeetikute võrdset kohtlemist. Kui tuulikuid tahetakse panna metsa, siis on vajalikud süvaanalüüsid.

Agu Leivits: Lisaks looduskaitseobjektide infobaasidest kättesaadavatele andmetele, peaks planeeringu koostaja kaasama nii ülikoolide teadlasi kui ka MTÜ-de teadlasi inimesi. Antud planeeringu tegemisel on tähtis teada ja arvestada liikide rändekoridoride ja peatuskohtadega.

Valdeko Palginõmm: KSH peaks eelkõige keskenduma olulistele mõjudele. Millised on tuulikute kaugused, selle kohta annab hinnangu KSH. Puhveralade puhul on soovitatav kontrollida väga hoolikalt nende ulatust ja jätta ka „vaiete varu“.

Toomas Kalda: Kaasata võimalikult palju huvigruppe ja seda võimalikult varases staadiumis. Suur tähtsus on varasemalt koostatud uuringutel, kuna antud planeeringu kiire ajagraafiku puhul ei ole võimalik uusi uuringuid koostada. Kasutage ka keskkonnaameti andmebaase ja uuringuid, sh rändekoridoride infot.

Reelika Tammai: Mitte ainult müra ei ole oluline, vaid varjutus elamutele võib olla veelgi olulisem mõjutaja. Mõningatel juhtudel räägitakse kuni 2 km mõjutsoonist.

Mati Kose: Tähtis on arvestamine puhkepiirkondade ja vaadetega. Kuidas hinnata mõju kui on tegemist vaadete muutmisega nt supelrannal vaated muutuvad. Vajalik on arvestada kohaliku kogukonna huvide ja soovidega. Tähtis on tuuliku mõjude ja keskkonnaseoste uurimine, selleks hetke parimaid teadmisi kasutades ja teadjaid kaasates.

Tuuliki Kasonen-Lins: Tsoneerimine annab võimaluse selgitada tuuleenergia tootmiseks sobivad piirkonnad. Tähtis on, et valged alad kaardil oleksid sobivad tuuleenergia tootmiseks, kollased alad vaidlemiseks ja punased need, kus on põhjust keelata.

Andres Sõnajalg: Need tööd mis on tehtud, tuleb kanda maakonnaplaneeringusse üle.

Triinu Vaab: Enne planeeringu avalikustamist kaasata ERL ja teised keskkonnaühendused. Kui infot laiali saadetakse, siis pöörake tähelepanu põhilisele. Arvamuse andmiseks jätke pikem aeg kui üks nädal, vastasel juhul ei jõua teiste spetsialistidega läbi arutada. Nahkhiirte kaitse puhul on vaja lähtuda euroopa juhendist.

Andres Urm: Minimaalne kaugus riigimaanteedest peab olema tuuliku jala + laba kõrgus. Et oleks tagatud liiklusohutus, tuleb arvestada ka visuaalse mõjuga.

Hans Teiv: Protsess on pingeline, seetõttu on tähtis info kättesaadavus.

Eero Saava: Eesti Energia põhifookus on suunatud Häädemeeste vallale. Tuule kaartidele tuginedes võib öelda, et sobiv on Via Baltica tagune 50 km² suurune ala. Siin saaks toota 100 mW pluss meretuulepargid. Kuna liitumispunkti väljaehitamine on väga kallid ka meile (700 milj krooni), siis energia tootmise koondamine ühte piirkonda on tulusam.

Margus Laanetu: Planeeringus on vaja näidata 35 kV liinide asukohad, nende põhimõtteline kulgemine maakonnas.

Maire Salu: Maa-amet osaleb protsessis, et saada rohkem infot ja olla planeeringu koostamisega kursis. Arvestada on vajalik juba kehtivate planeeringutega. Ei ole vastu riigi omanduses olevale maale ehitamisega, kui muud tingimused seda ei välista.

Toomas Paaver: Valikuks on vajalikud objektiivsed ja mõõdetavad kriteeriumid. Tähelepanu tuleb pöörata ka virtuaalsele reostusele. Ka meretuuleparkide tegemisest hakatakse kohe rääkima, seaduse täiendus vette ehitamiseks on tänaseks olemas. Sellega on vaja arvestada võrgu planeerimisel.

Heiki Mägi: Oluline on kinni pidada tähtaegadest. Tähtis on kaasamine ja koostöö. Kuigi on tegemist nelja maakonna ühise hankega, siis iga maavanem kehtestab planeeringu oma maakonna territooriumil. Eesmärk on nn võimaluste (mitte piirangute) planeering, et saaks selgeks alad, kuhu tohib ehitada.

Mati Kose: Vajalik on teha võimaliku mõjutuse ulatuse analüüs, et oleks selgitatud optimaalne kaugus. Selleks kasutada nn Briti meetodit. Visualiseerimisel kasutada 3D esitlust, see annab selgeima ülevaate sellest, milline mõju on tuulikutel meid ümbritsevale keskkonnale.

Valdeko Palginõmm: Riigikogus on lugemisel seadusemuudatus, mis käsitleb olulise ruumilise mõjuga objektina kolme tuulikut (praegu on viis tuulikut).

Heiki Mägi: Teemaplaneering täpsustab 1998. aastast kehtivat Pärnu maakonna planeeringut. Kui see planeering kehtestatakse, siis selle järgi hakatakse tuuleenergeetikat Pärnumaal välja arendama.

Lepiti kokku:

1. Kõik täna esitatud ettekanded pannakse ülesse planeeringu kodulehele.
2. Koostatud on esialgne tuuleparkideks sobivate alade kaart. Vajalik on koos maavalitsuse ja valdadega see üle vaadata ja lisada veel vajalikud „välistavad kriteeriumid“, nt kehtestatud detailplaneeringud, valdade üldplaneeringutest tulenevad piirangud, ilusad vaatekohad jne. Lepiti kokku, et maavalitsus jagab materjalid valdadele, kutsub vallad kokku ja püütakse ühiselt teha ettepanekud ning anda need konsultandile aprillis. Konkreetne kokkusaamise kuupäev lepatakse kokku peale koosolekut ja antakse teada ka konsultandile.
3. Planeeringu ja KSH kohta on võimalik teha ettepanekuid kogu protsessi käigus. Vastavalt planeerimisseadusele vastab kõikidele ettepanekutele, mis tehakse planeeringu kohta planeeringu koostamise korraldaja Pärnu Maavalitsus. Kõigi KSH koostamise kohta tehtud ettepanekutele vastab KSH koostaja, so Hendrikson & Ko.

Protokolli koostas



Tiiu Pärn